

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 5 "Хрусталик" г. Йошкар-Олы"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	32	32	0	5	27	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	45	45	0	5	40	0	0	0	0
из них женщин	45	45	0	5	40	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Педагогический персонал																								
04А	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
04-1А (04А)	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-1А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-2А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-3А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-4А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-5А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-6А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-7А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Длительное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
05-8А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-9А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-10А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-11А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
05-12А (05А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
06	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет*	Нет**	Нет	Нет	Нет***
Учебно-вспомогательный персонал																							
17А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-2А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-3А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-4А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-5А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-6А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-7А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-8А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-9А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-10А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-11А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-12А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-13А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

* Трудовой кодекс Российской Федерации Раздел XII, глава 52, статья 334 Педагогическим работникам предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск, продолжительность которого устанавливается Правительством Российской Федерации (Постановление Правительства РФ от 14.05.2015 N 466).

** Трудовой кодекс Российской Федерации Раздел XII, глава 52, статья 333 Для педагогических работников устанавливается сокращенная продолжительность рабочего времени не более 36 часов в неделю. В зависимости от должности и (или) специальности педагогических работников с учетом особенностей их труда продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы), порядок определения учебной нагрузки, оговариваемой в трудовом договоре, и основания ее изменения, случаи установления верхнего предела учебной нагрузки определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере высшего образования, в отношении педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, и федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, в отношении иных педагогических работников. (Приказ Минобрнауки России от 22.12.2014 N 1601).

*** Федеральный закон от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" глава 6, статья 30, п. 1 19) лицам, не менее 25 лет осуществлявшим педагогическую деятельность в учреждениях для детей, независимо от их возраста (Постановление Правительства РФ от 29.10.2002 N 781).

